

2024年12月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕(連結)

2024年5月13日

上場会社名 NIPPON EXPRESSホールディングス株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 9147 URL <https://www.nipponexpress-holdings.com/ja/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 堀切 智  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 経営戦略本部長 (氏名) 大槻 秀史 (TEL) 03-5801-1000  
 四半期報告書提出予定日 2024年5月13日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 ( 機関投資家・アナリスト向け )

(百万円未満切捨て)

1. 2024年12月期第1四半期の連結業績(2024年1月1日～2024年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前 四半期利益		親会社の所有者に 帰属する 四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期第1四半期	617,601	6.8	3,474	△85.7	4,202	△82.0	822	△93.8	25,271	40.3
2023年12月期第1四半期	578,016	△10.0	24,322	△10.7	23,386	△14.0	13,320	△15.0	18,018	△47.0

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2024年12月期第1四半期	9.35	—
2023年12月期第1四半期	149.40	—

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2024年12月期第1四半期	2,182,715	829,196	811,563	37.2
2023年12月期	2,107,116	817,806	800,062	38.0

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年12月期	—	150.00	—	150.00	300.00
2024年12月期	—	—	—	—	—
2024年12月期(予想)	—	150.00	—	150.00	300.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年12月期の連結業績予想(2024年1月1日～2024年12月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に 帰属する 当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	1,200,000	6.0	34,000	△15.8	33,000	△20.2	23,000	△9.6	261.54
通期	2,500,000	11.7	82,000	36.4	79,000	29.1	55,000	48.4	625.43

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更  
① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年12月期1Q	90,599,225株	2023年12月期	90,599,225株
② 期末自己株式数	2024年12月期1Q	2,626,196株	2023年12月期	2,659,642株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2024年12月期1Q	87,956,818株	2023年12月期1Q	89,164,725株

(注) 当社は、役員報酬B I P信託を導入しており、当該信託が保有する当社株式を、自己株式数に含めております。

役員報酬B I P信託保有株式数 2024年12月期1Q 62,367株 2023年12月期 96,519株  
(上記「期末自己株式数」に含む)

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項につきましては、添付資料P.3「1. 当四半期決算に関する定性情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。
- ・当社は、2024年5月13日に機関投資家及びアナリスト向けのオンライン形式による説明会を開催する予定です。その会議で配布する資料につきましては、当社ホームページに掲載する予定です。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書 .....	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 要約四半期連結持分変動計算書 .....	8
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書 .....	10
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	11
(継続企業の前提に関する注記) .....	11
(セグメント情報等) .....	11
3. 参考資料 .....	13

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の世界経済は、一部の国や地域で引き続き内需の底堅さがみられ、長らく続いていた物価上昇にも沈静化の兆候がみられるなど前向きな動きがみられた一方で、インフレの高止まりへの警戒感も根強く、インフレ抑制と金融緩和の綱引き状態が続く脆弱な経済情勢で推移いたしました。また、ロシアによるウクライナ侵攻の長期化に加えて、中東情勢の緊迫化など地政学リスクは一層高まってきており、先行きに対する不透明感が増す状況となっております。

このような経済情勢のなか、物流業界におきましても、海外に関しては、デジタル関連財を中心に部分的に荷動きが回復している産業や地域があるものの、主要国における設備投資の低迷など製造業の弱含みが継続する中、荷動きは力強さに欠ける状況で推移いたしました。また、紅海の情勢不安によるスエズ運河の航行回避といった国際物流に直接影響を与えるリスクも顕在化しております。国内に関しても、製品価格高騰による消費マインド低下などの影響を受け、総じて力強さに欠ける荷動きで推移いたしました。

引き続き、地政学リスクに加え、国内では円安に伴う各種調達コストの上昇など、その動向に注視が必要な状況にあります。

こうした経営環境のもと、当社グループの当第1四半期連結累計期間の業績は、前年同四半期に比べ、cargo-partner社グループを新たに連結の範囲に含めたことやデジタル関連財を中心に部分的な荷動きの回復などを受け、増収となったものの、全体的に航空輸送・海上輸送の需給逼迫状況の緩和の影響を受け販売単価が低下したことなどから、減益となりました。

この結果、売上収益は6,176億円と前年同四半期に比べ395億円、6.8%の増収となり、営業利益は34億円と前年同四半期に比べ208億円、85.7%の減益、税引前四半期利益は42億円と前年同四半期に比べ191億円、82.0%の減益となり、親会社の所有者に帰属する四半期利益は8億円と前年同四半期に比べ124億円、93.8%の減益となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### ①資産、負債及び資本の状況

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は2兆1,827億円となり、前連結会計年度末に比べ755億円、3.6%増となりました。

流動資産は8,378億円で前連結会計年度末に比べ582億円、6.5%減、非流動資産は1兆3,449億円で前連結会計年度末に比べ1,338億円、11.1%増となりました。

流動資産減少の主な要因は、現金及び現金同等物の減少等によるものです。

非流動資産増加の主な要因は、のれん及び無形資産の増加等によるものです。

流動負債は6,622億円で前連結会計年度末に比べ711億円、12.0%増、非流動負債は6,913億円で前連結会計年度末に比べ68億円、1.0%減となりました。

流動負債増加の主な要因は、社債及び借入金の増加等によるものです。

非流動負債減少の主な要因は、社債及び借入金の減少等によるものです。

当第1四半期連結会計期間末の資本合計は8,291億円で、前連結会計年度末に比べ113億円、1.4%増となりました。

#### ②キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物の残高は、2,135億円となり、前連結会計年度末に比べ1,015億円減となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは523億円の収入となり、前年同四半期に比べ301億円収入が増加しました。その主な要因は、法人所得税の支払額が減少したこと等によるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは1,175億円の支出となり、前年同四半期に比べ1,078億円支出が増加しました。その主な要因は、連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出が増加したこと等によるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは435億円の支出となり、前年同四半期に比べ18億円収入が増加しました。その主な要因は、長期借入金の返済による支出が減少したこと等によるものです。

(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年12月期連結業績予想につきましては、現時点では2024年2月14日に開示いたしました予想数値に変更はありません。

なお、今後の見通しにつきましては、引き続き検討を行い、業績予想に関し修正の必要が生じた場合には速やかに開示いたします。

## 2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年3月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	315,076	213,528
営業債権及びその他の債権	424,054	449,716
棚卸資産	10,680	12,070
未収法人所得税	20,771	20,135
その他の金融資産	88,139	84,609
その他の流動資産	36,941	41,504
小計	895,663	821,565
売却目的で保有する資産	428	16,247
流動資産合計	896,091	837,812
非流動資産		
有形固定資産	535,583	531,329
投資不動産	68,529	69,115
のれん及び無形資産	73,561	175,073
使用権資産	354,021	379,848
持分法で会計処理されている投資	42,185	41,758
その他の金融資産	113,273	122,235
繰延税金資産	16,429	17,490
その他の非流動資産	7,438	8,051
非流動資産合計	1,211,024	1,344,903
資産合計	2,107,116	2,182,715

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年3月31日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	214,044	208,503
社債及び借入金	61,782	96,366
リース負債	111,730	117,718
その他の金融負債	84,385	72,665
未払法人所得税	7,628	8,215
引当金	10,419	17,071
その他の流動負債	101,100	132,145
小計	591,092	652,685
売却目的で保有する資産に直接関連する負債	-	9,515
流動負債合計	591,092	662,200
非流動負債		
社債及び借入金	255,975	225,886
リース負債	304,896	328,578
その他の金融負債	19,123	19,318
退職給付に係る負債	93,864	92,192
引当金	10,832	11,531
繰延税金負債	6,000	6,410
その他の非流動負債	7,524	7,400
非流動負債合計	698,217	691,319
負債合計	1,289,309	1,353,519
資本		
資本金	70,175	70,175
資本剰余金	23,267	23,024
自己株式	△20,542	△20,368
その他の資本の構成要素	92,625	116,578
利益剰余金	634,536	622,153
親会社の所有者に帰属する持分合計	800,062	811,563
非支配持分	17,743	17,632
資本合計	817,806	829,196
負債及び資本合計	2,107,116	2,182,715

## (2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

## 要約四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年1月 1日 至 2023年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月 1日 至 2024年3月31日)
売上収益	578,016	617,601
売上原価	522,036	564,327
売上総利益	55,979	53,273
販売費及び一般管理費	35,017	41,406
その他の収益	7,472	3,137
その他の費用	4,586	11,993
持分法による投資損益	475	464
営業利益	24,322	3,474
金融収益	767	2,868
金融費用	1,704	2,140
税引前四半期利益	23,386	4,202
法人所得税費用	9,912	3,345
四半期利益	13,473	857
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	13,320	822
非支配持分	152	35
四半期利益	13,473	857
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	149.40	9.35

要約四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年1月 1日 至 2023年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月 1日 至 2024年3月31日)
四半期利益	13,473	857
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する資本性金融商品	△317	5,712
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	18	△0
純損益に振り替えられることのない項目合計	△298	5,712
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の純変動の有効部分	△14	6
在外営業活動体の換算差額	3,005	18,745
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	1,853	△50
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	4,844	18,701
税引後その他の包括利益合計	4,545	24,414
四半期包括利益	18,018	25,271
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	17,742	24,775
非支配持分	276	495
四半期包括利益	18,018	25,271

## (3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2023年1月1日 至 2023年3月31日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素		
					その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の純変動の有効部分
2023年1月1日残高	70,175	22,928	598,423	△10,604	46,676	30,480	10
四半期利益			13,320				
その他の包括利益					△317	2,881	△14
四半期包括利益	-	-	13,320	-	△317	2,881	△14
自己株式の取得				△2			
自己株式の処分		△0		77			
配当金			△13,390				
株式に基づく報酬取引		△88					
子会社に対する所有者持分の変動		-	△0				
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			28		△28		
所有者との取引額合計	-	△88	△13,362	75	△28	-	-
2023年3月31日残高	70,175	22,840	598,382	△10,529	46,331	33,362	△4

	親会社の所有者に帰属する持分				
	その他の資本の構成要素		合計	非支配持分	資本合計
	持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	合計			
2023年1月1日残高	△1,577	75,590	756,513	22,636	779,150
四半期利益		-	13,320	152	13,473
その他の包括利益	1,871	4,421	4,421	123	4,545
四半期包括利益	1,871	4,421	17,742	276	18,018
自己株式の取得		-	△2		△2
自己株式の処分		-	77		77
配当金		-	△13,390	△1,323	△14,714
株式に基づく報酬取引		-	△88		△88
子会社に対する所有者持分の変動		-	△0	△87	△87
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替		△28	-		-
所有者との取引額合計	-	△28	△13,404	△1,411	△14,815
2023年3月31日残高	294	79,983	760,852	21,501	782,354

当第1四半期連結累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素		
					その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の純変動の有効部分
2024年1月1日残高	70,175	23,267	634,536	△20,542	42,014	50,149	△3
四半期利益			822				
その他の包括利益					5,712	18,285	6
四半期包括利益	-	-	822	-	5,712	18,285	6
自己株式の取得				△5			
自己株式の処分				178			
配当金			△13,205				
株式に基づく報酬取引		△242					
子会社に対する所有者持分の変動			-				
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			0		△0		
所有者との取引額合計	-	△242	△13,205	173	△0	-	-
2024年3月31日残高	70,175	23,024	622,153	△20,368	47,726	68,434	3

	親会社の所有者に帰属する持分				
	その他の資本の構成要素			非支配持分	資本合計
	持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	合計	合計		
2024年1月1日残高	464	92,625	800,062	17,743	817,806
四半期利益		-	822	35	857
その他の包括利益	△50	23,953	23,953	460	24,414
四半期包括利益	△50	23,953	24,775	495	25,271
自己株式の取得			△5		△5
自己株式の処分			178		178
配当金			△13,205	△558	△13,763
株式に基づく報酬取引			△242		△242
子会社に対する所有者持分の変動			-	△48	△48
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替		△0	-		-
所有者との取引額合計	-	△0	△13,275	△607	△13,882
2024年3月31日残高	414	116,578	811,563	17,632	829,196

## (4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	23,386	4,202
減価償却費及び償却費	32,501	44,373
有価証券売却評価損益 (△は益)	0	22
固定資産売却損益 (△は益)	△2,773	984
減損損失 (又は戻入れ)	-	7,139
賞与引当金の増減額 (△は減少)	13,197	11,543
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△1,466	351
受取利息及び受取配当金	△573	△1,231
支払利息	1,339	1,953
持分法による投資損益 (△は益)	△475	△464
営業債権の増減額 (△は増加)	53,221	12,352
棚卸資産の増減額 (△は増加)	2,496	△1,348
営業債務の増減額 (△は減少)	△37,906	△22,905
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△27,087	227
その他	1,448	△494
小計	57,306	56,707
利息及び配当金の受取額	617	1,829
利息の支払額	△1,067	△1,887
法人所得税の支払額	△34,684	△4,279
営業活動によるキャッシュ・フロー	22,171	52,369
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入	△2,045	△4,876
定期預金の払出	222	9,563
有形固定資産の取得による支出	△10,932	△14,721
無形資産の取得による支出	△3,945	△2,960
有形固定資産の売却による収入	4,308	2,656
資本性金融商品の取得による支出	△256	△564
資本性金融商品の売却及び償還による収入	123	19
連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	-	△103,922
貸付金の回収による収入	85	187
その他	2,740	△2,954
投資活動によるキャッシュ・フロー	△9,697	△117,572
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	41,240	1,331
短期借入金の返済による支出	△38,893	△29,068
コマーシャル・ペーパーの純増減額 (△は減少)	-	30,000
長期借入れによる収入	25,000	-
長期借入金の返済による支出	△32,518	△115
リース負債の返済による支出	△25,492	△31,951
配当金の支払額	△13,373	△13,190
自己株式の取得による支出	△2	△184
その他	△1,323	△379
財務活動によるキャッシュ・フロー	△45,363	△43,557
現金及び現金同等物に係る換算差額	2,265	7,211
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△30,624	△101,548
現金及び現金同等物の期首残高	276,679	315,076
現金及び現金同等物の四半期末残高	246,054	213,528

## (5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2023年1月1日 至 2023年3月31日)

報告セグメントごとの売上収益及びセグメント利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	ロジスティクス				
	日本	米州	欧州	東アジア	南アジア・オセアニア
売上収益					
外部顧客への売上収益	322,875	30,802	41,254	35,595	34,172
セグメント間の内部売上収益	6,898	6,371	3,728	3,585	3,781
計	329,773	37,173	44,982	39,181	37,953
セグメント利益(事業利益)	11,314	2,830	2,149	1,518	3,005
その他の収益					
その他の費用					
持分法による投資損益					
営業利益					
金融収益					
金融費用					
税引前四半期利益					

	警備輸送	重量品建設	物流サポート	計	調整額(注)	要約四半期連結財務諸表計上額
売上収益						
外部顧客への売上収益	16,685	11,177	85,452	578,016	—	578,016
セグメント間の内部売上収益	258	11	23,963	48,598	△48,598	—
計	16,944	11,189	109,416	626,614	△48,598	578,016
セグメント利益(事業利益)	1,290	896	3,257	26,264	△5,302	20,961
その他の収益						7,472
その他の費用						4,586
持分法による投資損益						475
営業利益						24,322
金融収益						767
金融費用						1,704
税引前四半期利益						23,386

(注) セグメント利益(事業利益)の調整額△5,302百万円には、セグメント間取引消去△431百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用 △4,871百万円が含まれております。全社費用は、主に純粋持株会社である当社の企業イメージ広告に要した費用及びグループ管理費用です。

当第1四半期連結累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)

報告セグメントごとの売上収益及びセグメント利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	ロジスティクス				
	日本	米州	欧州	東アジア	南アジア・オセアニア
売上収益					
外部顧客への売上収益	297,860	32,645	110,966	34,714	30,986
セグメント間の内部 売上収益	7,632	4,365	1,953	2,637	3,738
計	305,492	37,011	112,919	37,351	34,724
セグメント利益 (事業利益)	6,332	1,059	3,146	448	1,002
その他の収益					
その他の費用					
持分法による投資損益					
営業利益					
金融収益					
金融費用					
税引前四半期利益					

	警備輸送	重量品 建設	物流 サポート	計	調整額 (注)	要約四半期 連結財務諸 表計上額
売上収益						
外部顧客への売上収益	17,436	10,602	82,388	617,601	—	617,601
セグメント間の内部 売上収益	164	12	25,610	46,114	△46,114	—
計	17,601	10,614	107,998	663,715	△46,114	617,601
セグメント利益 (事業利益)	1,375	773	2,411	16,548	△4,681	11,866
その他の収益						3,137
その他の費用						11,993
持分法による投資損益						464
営業利益						3,474
金融収益						2,868
金融費用						2,140
税引前四半期利益						4,202

(注) セグメント利益(事業利益)の調整額△4,681百万円には、セグメント間取引消去△159百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△4,522百万円が含まれております。全社費用は、主に純粋持株会社である当社の企業イメージ広告に要した費用及びグループ管理費用です。

## 3. 参考資料

## 連結参考資料

## ○報告セグメントの明細

(単位：百万円、%)

			当第1四半期 連結累計期間	前第1四半期 連結累計期間	増減		
					額	率	
売上 収益	報告 セグメント	ロジステイクス					
		日本	305,492	329,773	△ 24,280	△ 7.4	
		米州	37,011	37,173	△ 161	△ 0.4	
		欧州	112,919	44,982	67,937	151.0	
		東アジア	37,351	39,181	△ 1,829	△ 4.7	
		南アジア・オセアニア	34,724	37,953	△ 3,228	△ 8.5	
		計	527,501	489,064	38,437	7.9	
		警備輸送	17,601	16,944	657	3.9	
		重量品建設	10,614	11,189	△ 574	△ 5.1	
		物流サポート	107,998	109,416	△ 1,417	△ 1.3	
計	663,715	626,614	37,101	5.9			
調整額	△ 46,114	△ 48,598	2,483	—			
計	617,601	578,016	39,585	6.8			
セグメント利益 (事業利益)	報告 セグメント	ロジステイクス					
		日本	( 2.1 ) 6,332	( 3.4 ) 11,314	△ 4,982	△ 44.0	
		米州	( 2.9 ) 1,059	( 7.6 ) 2,830	△ 1,770	△ 62.6	
		欧州	( 2.8 ) 3,146	( 4.8 ) 2,149	996	46.4	
		東アジア	( 1.2 ) 448	( 3.9 ) 1,518	△ 1,070	△ 70.5	
		南アジア・オセアニア	( 2.9 ) 1,002	( 7.9 ) 3,005	△ 2,003	△ 66.7	
		計	( 2.3 ) 11,988	( 4.3 ) 20,819	△ 8,831	△ 42.4	
		警備輸送	( 7.8 ) 1,375	( 7.6 ) 1,290	84	6.5	
		重量品建設	( 7.3 ) 773	( 8.0 ) 896	△ 123	△ 13.7	
		物流サポート	( 2.2 ) 2,411	( 3.0 ) 3,257	△ 845	△ 26.0	
計	( 2.5 ) 16,548	( 4.2 ) 26,264	△ 9,716	△ 37.0			
調整額	△ 4,681	△ 5,302	621	—			
計	( 1.9 ) 11,866	( 3.6 ) 20,961	△ 9,094	△ 43.4			

(注) ( )内は利益率

## ○連結(要約)損益計算書

(単位:百万円、%)

		当第1四半期 連結累計期間	前第1四半期 連結累計期間		増減			
			係数	係数	額	率		
事業別 売上収益	運送事業	自動車	101,235	16.4	91,097	15.8	10,137	11.1
		海運	94,112	15.2	80,533	13.9	13,579	16.9
		航空	126,481	20.5	118,984	20.6	7,496	6.3
		倉庫・保管庫	96,294	15.6	88,162	15.3	8,132	9.2
		警備輸送	17,228	2.8	16,834	2.9	394	2.3
		重量品建設	16,116	2.6	16,383	2.8	△ 267	△ 1.6
		その他	77,149	12.5	74,183	12.8	2,966	4.0
	計	528,618	85.6	486,179	84.1	42,438	8.7	
	販売事業	79,746	12.9	81,378	14.1	△ 1,632	△ 2.0	
	その他	9,236	1.5	10,457	1.8	△ 1,220	△ 11.7	
計	617,601	100.0	578,016	100.0	39,585	6.8		
売上原価	人件費	115,882	18.8	107,824	18.7	8,057	7.5	
	利用運送費	121,127	19.6	103,433	17.9	17,693	17.1	
	外注費	121,663	19.7	113,170	19.6	8,492	7.5	
	その他	205,654	33.3	197,608	34.2	8,046	4.1	
計	564,327	91.4	522,036	90.3	42,290	8.1		
売上総利益		53,273	8.6	55,979	9.7	△ 2,705	△ 4.8	
販売費及び一般管理費計	人件費	22,507	3.6	19,088	3.3	3,418	17.9	
	その他	18,899	3.1	15,929	2.8	2,970	18.6	
販売費及び一般管理費計		41,406	6.7	35,017	6.1	6,389	18.2	
セグメント利益(事業利益)		11,866	1.9	20,961	3.6	△ 9,094	△ 43.4	
その他の収益計	固定資産売却益	1,013	0.2	5,386	0.9	△ 4,372	△ 81.2	
	その他	2,124	0.3	2,085	0.4	38	1.8	
その他の収益計		3,137	0.5	7,472	1.3	△ 4,334	△ 58.0	
その他の費用計	固定資産売却損	2,115	0.3	2,747	0.5	△ 632	△ 23.0	
	その他	9,878	1.6	1,838	0.3	8,039	437.3	
その他の費用計		11,993	1.9	4,586	0.8	7,407	161.5	
持分法による投資損益		464	0.1	475	0.1	△ 11	△ 2.4	
営業利益		3,474	0.6	24,322	4.2	△ 20,847	△ 85.7	
金融収益計		2,868	0.5	767	0.1	2,100	273.6	
金融費用計		2,140	0.3	1,704	0.3	436	25.6	
税引前四半期利益		4,202	0.7	23,386	4.0	△ 19,183	△ 82.0	
法人所得税費用		3,345	0.5	9,912	1.7	△ 6,567	△ 66.3	
四半期利益		857	0.1	13,473	2.3	△ 12,616	△ 93.6	
四半期利益の帰属								
親会社の所有者		822	0.1	13,320	2.3	△ 12,498	△ 93.8	
非支配持分		35	0.0	152	0.0	△ 117	△ 76.9	
四半期利益		857	0.1	13,473	2.3	△ 12,616	△ 93.6	
総人件費	売上原価	115,882	18.8	107,824	18.7	8,057	7.5	
	販売費及び一般管理費	22,507	3.6	19,088	3.3	3,418	17.9	
	計	138,389	22.4	126,912	22.0	11,476	9.0	

○2024年12月期 (通期) 見通し

(単位: 百万円、%)

			2024年度	2023年度	増減	
					額	率
売上収益	報告セグメント	ロジステイクス				
		日本	1,213,000	1,256,571	△ 43,571	△ 3.5
		米州	153,000	151,291	1,708	1.1
		欧州	432,000	192,655	239,344	124.2
		東アジア	161,000	157,663	3,336	2.1
		南アジア・オセアニア	150,000	140,840	9,159	6.5
		計	2,109,000	1,899,022	209,977	11.1
		警備輸送	68,000	67,892	107	0.2
		重量品建設	50,000	51,111	△ 1,111	△ 2.2
		物流サポート	445,000	425,896	19,103	4.5
計	2,672,000	2,443,923	228,076	9.3		
調整額	△ 172,000	△ 204,906	32,906	—		
計	2,500,000	2,239,017	260,982	11.7		
セグメント利益(事業利益)	報告セグメント	ロジステイクス				
		日本	( 4.2 ) 51,000	( 3.9 ) 48,579	2,420	5.0
		米州	( 5.2 ) 8,000	( 6.1 ) 9,262	△ 1,262	△ 13.6
		欧州	( 2.3 ) 10,000	( 5.1 ) 9,853	146	1.5
		東アジア	( 3.1 ) 5,000	( 2.4 ) 3,763	1,236	32.9
		南アジア・オセアニア	( 5.3 ) 8,000	( 5.9 ) 8,348	△ 348	△ 4.2
		計	( 3.9 ) 82,000	( 4.2 ) 79,807	2,192	2.7
		警備輸送	( 4.4 ) 3,000	( 5.0 ) 3,386	△ 386	△ 11.4
		重量品建設	( 12.0 ) 6,000	( 12.8 ) 6,520	△ 520	△ 8.0
		物流サポート	( 2.9 ) 13,000	( 3.3 ) 13,844	△ 844	△ 6.1
計	( 3.9 ) 104,000	( 4.2 ) 103,559	440	0.4		
調整額	△ 19,000	△ 22,302	3,302	—		
計	( 3.4 ) 85,000	( 3.6 ) 81,256	3,743	4.6		

(注) ( )内は利益率

○2024年12月期（第2四半期連結累計期間）見通し

(単位：百万円、%)

			2024年度 第2四半期 連結累計期間	2023年度 第2四半期 連結累計期間	増減		
					額	率	
売上 収益	報告セグメント	ロジステイクス					
		日本	593,000	640,249	△ 47,249	△ 7.4	
		米州	75,000	74,091	908	1.2	
		欧州	213,000	94,380	118,619	125.7	
		東アジア	75,000	77,378	△ 2,378	△ 3.1	
		南アジア・オセアニア	71,000	71,961	△ 961	△ 1.3	
		計	1,027,000	958,062	68,937	7.2	
		警備輸送	34,000	33,890	109	0.3	
		重量品建設	23,000	25,879	△ 2,879	△ 11.1	
		物流サポート	220,000	209,099	10,900	5.2	
		計	1,304,000	1,226,933	77,066	6.3	
調整額	△ 104,000	△ 95,066	△ 8,933	—			
計	1,200,000	1,131,866	68,133	6.0			
セグメント利益 (事業利益)	報告セグメント	ロジステイクス					
		日本	( 3.2 ) 19,000	( 3.6 ) 23,186	△ 4,186	△ 18.1	
		米州	( 4.7 ) 3,500	( 7.1 ) 5,269	△ 1,769	△ 33.6	
		欧州	( 3.1 ) 6,500	( 5.2 ) 4,946	1,553	31.4	
		東アジア	( 2.7 ) 2,000	( 3.4 ) 2,596	△ 596	△ 23.0	
		南アジア・オセアニア	( 4.2 ) 3,000	( 6.8 ) 4,910	△ 1,910	△ 38.9	
		計	( 3.3 ) 34,000	( 4.3 ) 40,908	△ 6,908	△ 16.9	
		警備輸送	( 4.4 ) 1,500	( 5.1 ) 1,721	△ 221	△ 12.9	
		重量品建設	( 10.9 ) 2,500	( 11.6 ) 3,000	△ 500	△ 16.7	
		物流サポート	( 3.2 ) 7,000	( 3.1 ) 6,524	475	7.3	
		計	( 3.5 ) 45,000	( 4.3 ) 52,155	△ 7,155	△ 13.7	
調整額	△ 10,000	△ 9,905	△ 94	—			
計	( 2.9 ) 35,000	( 3.7 ) 42,249	△ 7,249	△ 17.2			

(注) ( )内は利益率